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ČESKÝCH SPOLKŮ

Z AMERICKÉHO SVĚTA

Soudce Lynch

stojí pokladnu Spojených Států
značnou sumu peněz uvážíme-l- i
že za každý podobný nezákonitý

přečin musí platiti strýček Sam

odškodné a sice hezky vysoké
Za minulých pět rokft bylo podá-
no mnoho stížností proti neoprá-
vněnému popravování lidí soud-

cem lynčem a vláda zaplatila
pozůstalým po odpravených neb

pohaněných celkem £500000 z

čehož připadlo na Čínu při událo-

stech v Rock Springs Wyo
$14774874 a pro násilnosti na
Pacifickém pobřeží £27661915
Itálie vymohla za zavraždění ital-

ského vězné v New Orleansu na

naší vládě £2433090 a za lynčo-
vání italského příslušníka ve Wal-senburg- u

Colo £ 10 000 Vláda

anglická vymohla odškodné £2-80- 0

za násilnosti spáchané na

Jas Bainovi a Fred Dawsonovi

Spotřeba cigaret t a doutníků

Vládní zpráva o spotřebě ciga-re- tt

za fiskální rok 1898 —99 prá-
vě vydaná vykazuje spotřebu

v čísle 4529872304 což

jest o 12144266 méně nežli v

roce předcházejícím Dlužno však

podotknouti že v dubnu a květnu
loňského roku v době kdy byla
vypovězena válka Španělsku a

kdy pomýšlelo se již na uvalení
daně na-zbo-ží tabákové dály se

veliké objednávky cigarett v dout-níkářský- ch

továrnách tak aby ku-

pující ušetřili při koupi poplatky
válečné daně uvržené na jednot-
livé produkty tedy i na cigaretty
Objednávky v té době převyšovaly

průměr roku předcházejícího o

120000000 čímž nepochybně dá

se vysvětliti úbytek prodeje ciga-

rett za poslední fiskální rok Vlá- -

Však vyrabitelům americkým mno-

ho asi to neuškodí poněvadž
obrátili obchod svůj do Evropy
kde výroba cigarett není ještě tak

dokonalá a laciná jako v Americe

poněvadž naši vyrabitelé mají po
ruce nejnovější stroje každým
týdnem téměř zdokonalované po-

mocí kterých činí jakoukoliv sou-

těž téměř nemožnou Ačkoliv vý-

voz cigarett počal se prováděti
systematicky teprve před několika

roky nabývají americké cigaretty
v Evropě značné půdy již nyní v

čemž nás utvrzují číslice vládního
odboru za minulý fiskální rok ne-

boť za minulých 1 1 měsíců končí-

cích 31 května vyvezeno bylo ze

Spojených Států 1064517000
cigarett proti 899317000 v roce

1897—98

Americké Seny

jsou náramně vlasteneckésoudíme-l- i
dle jejich mluvy avšak jsou ná-

ramně nevlastenecké dle svých
skutků Organisace "Dcery ame-

rické revoluce'' k níž náležeti
mohou pouze ženy jež jsou po-

tomky bojovníků v revoluci ame-

rické v minulém století byla
onehdy hostěna v jedné residenci

vKenosha ve Wisconsinua tu sta-

lo se že hostitelka jež starala se
svědomitě aby hosté její neměli

dlouhou chvíli uložila jim aby
každá z paměti napsala známou

píseň vlasteneckou "My Country
'Tis of Thee" Při příležitosti
této ukázalo se že vlastně žádná
z hostů píseň onu nezná První
cenu na onu píseS obdržela žena

jež znala z paměti 28 řádek z

nichž bylo osm chybných Posled-

ní ze členkyS jež znala nejméně
řádek oné vlastenecké písně byla
ona členkyně jež pouze dva verše
z paměti se naučila

český lékař

Office na rohu 15 a lloward nl Shet

lf Block l dveří 210
Telefon 1438
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wiiuiii oupoieune a oq 7 uo 5 večer

Telefon residence 1874

H Gíflord HD GeoBicM HD
'

__r_Se__ léjcatii

ZRAKU SLUCHU
lAOA FARNAM UL OMAHA NEB

dtS3m8 --~ ~6islo telefonu 789

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulldlngr Omaha Neb

Omatia Stova íspair fforU
1207 Doufrlas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím 1 to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby
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jená vyplácl pojistné

právně a rychle
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ge Jednatelé
k založeni nových táhoro Výhodné pod-

mínky

Dopiftte o podrobnosti česky neb anglicky
na vrchního velitele

J C ROOT
JU Bheely Block OMAHA NEB

SCTTPTE SI
Přeplavní Lístky

DO ANEBO Z ČECH U

J J HavelkyZ Chicaga do

Bodeobachu Čáslavi Chru
dimí Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

t

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Lske Bhore A Michigan Southern

Depot Chicago 111

Téi obstarává nollilěnt za neinltli cenv
EI44 van uuren st Boom 84

Jediná dráha do Chicaca
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo- -

laky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
FARMU?
Teď anad ví iii každí ie LACINÉ

a DOBRÉ pozemky jsou nyníTXštO
JeňveWTaconiinu Víak ne kaldvííe
nejlépe nejlevněji a neiipoienuvcjimí že koupit! Jen tehdy kdy i kupuje od
ieleini£nich poleinnati přímo Jestli

kupujete od jednatelb koupíte třeba tli
dobry pozemek ale ne tak levné jako
kdybyste ae obrátili pHmo na spoleí--
noat A pat nejste jisti ze pozemeK
který Jato koupili také skuteřní máte

Cbicaro Mi wabkee & Bt Paul dráha
má pfea200 akrft pozemků pode! trati
tvých blité mésteřek oaadách mají-
cích ákoly kostely atd které! prodává
po 13 00 až něj výíe W00 akr jak násle-

duješ Jedna šestina botové ostatek v

pěti ronfrb splátkách procenty li roku

Pamatujte kdyi koupíte od drjby jste
jisti ie máte dobré právo majetnické ie
vaáe penfre )su bezpečny a koupíte za

nejlevněji možnou cenu Pište si anglic-
ky o eirkuláf obsshující popis téchto

pozemka na ™--as-
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Natančili jsme se dosti ale ne-

máme o tom jasné představy

jaký kus cesty bychom byli vyko-

nali kdybychom se byli ubírali
rovně' k nějakému cíli místo otá-

čení se do kola Francouzský
taneční mistr E Giraudet jal se o

tom počítati v "Revue Encyclo-pédique- "

Hudba hraje při nor-

málním tempu 80 taktů valčíko-výc-h

za minutu Tomu odpovídá
240 kroků Valčík trvá průměr-
ně 5 minut tančí se tedy 400
taktů Poněvadž v minutě učiní-

me 40 valčíkových taktů otočíme
se tedy v 5 minutách 20okrát a

poněvadž ke každému otočení u

valčíku 6 kroků jest třeba učinili

jsme celkem nohami 1200 pohy-

bů a kdybychom šli přímo urazili

bychom cestu 400 metrů dlouhou

Kdo však chce býti dobrým ta

nečníkem musí toto cvičení nej-

méně 5krát opakovati To není

ovšem námahou příliš velikou
uváží-l- i se že není k tomu potře
bí více času než 4 hodin 10 minut
a v této době otočili jsme se

iooookrát a učinili 60000 pohy-

bů čili urazili jsme 20000 m

přímé cesty Polka nejjedno-dušš- í

ze všech klasických tanců
nečiní takých nároků jako valčík
V minutě učiníme 40 polkových
kroků v 5 minutách jak dlouho

obyčejně polka trvá učinili jsme
200 kroků otočili jsme se iookrát
čili vykonali jsme 800 pohybů a

urazili jsme cestu 200 m dlouhou

Kdo se chce státi alespoň pro-

středním tanečníkem musí polku

alespoň 25krát opakovati což

trvá asi 2 hodiny a znamená 5000
taktů 2500 otočení 20000 po-

hybů a cestu 6000 m dlouhou

Mazurka trvá asi 5 minut obsa-

huje 68 trojtaktú v minutě t j

33 mazurkových kroků nebo 204
otočení V 5 minutách činí to

170 mazurkových ' kroků 340
taktů a 1020 pohybů což rovná

se cestě 240 m dlouhé Při 30
tancích jichž třeba jest k nacvi

čení mazurky což trvá 2 hodiny
a 30 minut učiníme 5100 mazur-

kových kroků nebo 30600 pohy-

bů 255okrát se otáčíme čili vy-

konáme cestu 10200 m dlouhou
Skotská trvá obyčejně jen 4 mi-

nuty Jedna minuta dá 40 taktů
160 kroků 30 otočení a 40 m

cesty K nacvičení Skotské třeba

ji 4okrát opakovati To vyžaduje
času 2 hodiny 40 minut a v době
této vykonáme asi 6400 taktů
1600 kroků 25000 pohybů 1800

otočení a cestu 6400 m dlou-

hou Než se žák čtyřem těmto

obyčejným tancům náležitě naučí

otočil se i985okrát učinil 136-00- 0

pohybů a urazil ne méně než

41600 m cesty Ale to všecko

nic není u srovnání s výkonem
tanečního mistra za 20 let Gi-

raudet vypočítal že v této době

urazil 178120 km ve valčíku

35040 km v polce 59568 km

v mazurce a 17520 km ve Skot-

ské což činí celkem 290248 km

— více než 7krát kolem rovníku

Kdybychom tak některému dívčí-

mu poupěti dali na vybranou aby
buď pouze jednou obešlo zemět
kouli po rovníku nebo 20

jistě zvolí 20 let tance a
neunaví se

Buďte tiší
a užívejte Cbamberlainův lék proti
kolice choleře a průjmu všem bole-

stem Žaludku a veškerým nepravide!
nostpm vnitřností Vyléčí vždy

Cesta na východ přes Wash-

ington

Příležitost navštíviti národní ka-

pitol naskytuje je když se koupí
lístky přes Washington za tu sa-

mou cenu jako po pennsylvanské
dráze přímo do Philadelphia a

New Yorku Povolení ku deseti-

dennímu zdržení se ve Philadel-

phii poskytuje se na všechny líst-

ky do New Yorku nechť vystave-
né přes Washington aneb přímo
O další zprávy hlaste se u H R

Dering A G P Agert 248 So
Clark St Chicago 95x3

!

Jsem nucen jsa v peněžní tísni

prodati za cenu jakoukoliv 320
akrů krásného a bohatého pozem
ku buď v celku neb na kusy Po-

zemek tento nalézá se ve Wheeler
Co v Nebrasce 5 mil od města

Bartlett a 18 mil od měst Erikson
a Harrington Za vyhotovení
dobrých papírů se ručí Každý
kdo si přeje můie pozemek si pro-

hlédnout! a přesvědčit! se že jest
dobrým Jednejte co nejrychleji
neboť pozemek musí býti prodán

B F Záruba
266 Washbura Ave

w94X3ht}z2 Chicago UL

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

odbývá avá pravidelní aebfiie kaidou ítvrtou
neděli v měgicl o ií h odp v sinl p Klepetky
na 18 Wiltlam ul ťředa h Berka taj Vio

Šebek 1407 8 4th 8t áfetnlk Řlmon Eoku- -
aea loit wiuiama uidosi rr juacn

Těl Jed Hokol v Omaká

odbývá svá pravidelná schůze kaídý drubf
Čtvrtek v diSkíoI veter ve ve místnosti 22—

80 lath St Ffeds Kud Havelka iwi do um
Bt tajemník B W Bartoš 1418 rear Poppleton
ave úfetnik Fr J Klála 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1Z47 bo lotn str

Podp Sokol Tyrš é 1

odbývá tvá achftze dvakrát měsíčně kaidou
) neděli as ponaou v měsíci v ami metrové
Celoroční schaze odbývá ne I neděli v říjnu
pnlletnl sebaze 1 neaen vaunnu a čtvrtletní
v ínrinii k arnnn Předseda Fr Bvoltek mi

topředseda Fr Bvoboda taj John Chleborád
lzto jlz 15U ul ocetnik joser naxuar usu j 11
13 ul Pokladník V F Kunci 1316 Bo 13 Btr

víDor majetxu jos nemoc praporeema jos
Merx dozorce Fr Vojtěch

Jan Hus Lože ě & Ryt Pythla
odbývá achbze kaidou první a ifetl středu v
měsíci v Národní siní na 18 a Wllllam ul Ve
licí kancléř Fred Slám a Btrázce archivu a
pečeti F Jelen 15 a Center Strážce financi
Vác Přibyl HD So 12 Bt Pokladník Joa No
vák 1311Í J12 13 ui

Bohemia Lože ě 314 AOUW

odbývá své pravidelná schůze v Národní sfnl

každou z a 4 středu večer r raní Bvojien
af P W Ramlhnuer Záo ÍSKM 80 13 Btr

J V Vacek očetník 2210 Bo 14 Btr O Kose- -

water apoi lekar vsí uev nuuuing

Tábor Colnmhus ě 69 WOW

nrihvvá Hrhhre kaídě 3 uter v měsíci v Ni
rod ni síni v 8 b večer Předseda Fr Svoboda
1334 11 w ul Místopředseda Fr Bemin Ta]
F J Fltle 211 Bheely Block Omaha Nebr
Pokladník V 3 Nepodal 1'4 Jli 14 ul Prt'
vodíí Josef Novotný

Tábor Nebraska £ 4771 MWA

odbývá avé pravidelné neboze každoa prvou a
třetí atředu v měsíci v osm bodln večer
T siní pana Jana Hrocna Konsui n fmrKov
BKV i I 1 ' I it I i II 11 VII' II ! IIVV I VOI
bankéř Jod Vopálka a Wllllam ulice klerk

j ř rnnyi Biu meteory pruiouui uuwjií
vnitřní atrii Josef Hrubý: venkovní strái
Buřt Malhauaer výbor majetku Jan Chlebo-

rád Mi ke Votava Karel Bmrkovaký a V J
_if

nnuieiiUi

Tábor Nebi ašská Lípa t 183 WOW

tni Hrochově Josef Šíp předseda 1012 Horuer

Bt: Václav Dole]! mtstopreaaeaa Jonn eaiar
pokladník 1603 Wllllama A F Novák taj

t_ IM O ranní Unuu nzriJAVO rmtUM Ob K Okuav uw aa aa

Sbor Vlastislava í 29 JČD

odbývá neboze kaidou 1 neděli v měsíci v nf

!nl n Bit hod odn Předsedkyní Kat
Bartoi tajemníc M Bucbánek 1 124 80 13th

Bt pokladnice Karolina Beránek oíetnlce
Marie Micnai um ason ot

Sbor Boleslava c 60 JČD

odbývá sebnze kaidou S neděli ▼ měsíci v Ná-

rodní aint 08 n odp Předšedka Ant Kment

1227 jlá 1A ulice tajemnice Frantilka Čapek

1814 Martba St aíetnlce Marie PfiborsVá roh
14 a Oastellaa Bt pokladnice Karolina Fibl-R-

liWH ]K 13 ul

Sbor Hvězda Soré Boby i 86 JČD

odbývá avé achftze kaidou 8 neděli v měsíci ve
S bod odp v aínl Metzově Předsedkyně M

Enaeltbafnr ta) Vllbelmina Bartošová 1284

Bo lath Bt účet nice Em Chleborád 14Í8

Poppleton ave

Sbor Martba Urove £ 10

odbývá své pravidelné schfize vidy 4 neděli
v městci v Národní sinl Předsedkyně Nellie
Brobodu místopředsedkyně Anna Brodil ta--

1 A I I u lát U nnliluilnL
jemníce iwhiu 'f ni ctj i
ce M Boukalová 1301—1 ul průvodkyně
Fannie Peíek

Sbor íeoble I) of H ř 161 A0CW

odbývá pravidelné aebate kaidý 2 a 4 itvrtek
v měsíci ve dvě hod odpoledne v místnosti
pana J tlavlfCka v Národní aínl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2812

Jlnl 14 ul úíetiilceA Bvojtek 1537 8oi58t
Pokladnice Anna Hlunifko apolk lékař C

Bosowater 2 Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřevařek
dbývá své pravidelné achaze vidy r ítvrton
nedřll v měniči v místnost! p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jirák msjlínl 18 ul místo-

předsedkyně Jos Homola tajemnice Marie
Samec 1ŽK jlá 13 ul pokladnice Kat Wolf

X3I8JIÍ 12 ul pr6vodkyně Antonie Tříska

Podp sbor Sokolek TjrŠ £ 1

odbývá své sebaze dvakrát měsíCně kaidou
druhou neděli a ítvrté íterý v měsíci v smi
Metzově 1315 jlz 13 ul CeloroCni aehAze od-

bývá se druhou neděli v říjnu pblletni schftze

druhou nedali v dubnu a čtvrtletní v lednu a

srpnu Předsedkyně Marie Moravec lXi 14 a
Uantnn ul místopředsedkyně Fr Koutský
SB08 Boulevard ave tejemnlcn Btazle Benák
I41S jlá 14 ul oeeloloe Marie Bílek 38 a Char-
les ulice __________

SOUTH OIm£__~C__

Těl Jed Sokol T So Omaha

odbývá avé pravidelné achfize jednou měsíěně

a alce katdé lni pondělí v měsíci v místnosti
Jana Koutskýbo na rohu a Q BtarosU
Josef Vonásek tal Frantliek Kati II 1A a B

ul Acetník Josef Mucha pokladník František
11 áJek SO med N 1 O ul

Praha Lože i 328 A0CW

odbývá avé pravidelné schftze Lat středu
v měsíci v síni o Koutskýbo Thomas ijsec
Ezmistr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle

tJ 1H mezi Ob PHlr Jos Vácha) AetnlkSO
a P ulice Poklad Bedř Ulenstbler W a O ul

Tábor ŽiikSr Dob í 115 WOW

odbývásvé schAze katdou první neděli v měsí-

ci v sinl p Franka ai a ulice Předseda Fr
Kavan mítoprleda Frnnk Hrahik UiJem
James Formánek Sf ul mezi N a M poklad
Anton Pi volíka SI a Q ul

Rád Palmoté Dřevo ř 7

Kruh Dřevařek v 80 Omaze odbývá ecb&ze

av kaldé poslední pondělí v měsíci v místno-

sti Br Koutskýrb Marie Vomáfka OAstolná

porněok--
e Kalle Vomáfka mistopředsedka

Katie Vocásek 387 Bo 23 Btr talemnlue
Frantilka PlvoBka bankérka Frantliaa Bvo-

boda soukromnice Bartsira Racek průvodci

Joaephin Houkal vnitřní st ráz Anna Křeček
venkovní atrii

Chas Kaufman
_ pojišťující jednatel ftc a veřejný notář

Zju j 'ejlor" BOjHf iijfcl apoleřnostl
ás kupuje msl- - f wayíii vvdává

ioi iiatky t K v ropy a do av ropy aul

ni nnin na nemovitý majetek

P_:uuS:7zaprí!u llaDcmílas ul

Na EamissiMippaké meiiní rod-
ní výstavě v Omaze obdrlel

v odboru pivním

__rugn_v l__0c
Cabinet Beer

ZLALOU MEDALH
r t ladě jeho toty a Jeho osví
tetch a piadlBujicicb vlastnosti

Objednejte si bedalFkn o4

Freď Knír Brewiof Co

H07 Tnokajon Ht
TKLsroa 4at

Předplácejte na Knihovnu Ame-ricko- o

Pouze lioo ročně

Příchod Dítěte
přinese buď radost neb bolest ZáleB

na matce aby se rozhodla Při dobrém
zdrávi a silném ženském ústroji ma-téřst-vi

přidá pouze ženské vábnostl

McELREE'S

"Wine of Cardui"
bére pryě vieekny hrůzy tím Se posi-

luje životni ústroji Ono připraví
matku pro příchod dítěte Oživením

óivního ústředí přineslo macaté čilá

hoRky tisícům nemocným ženámkteré
se již obávaly že jsou neplodné Ono

čistí hojí upravuje a posiluje a jest
dobré pro všeckny ženy v každém
Čase Žádný lékárník není bez n5ho
Cena $100 od lékárníka neb od vyrá-bitelf- i:

"The Chattanooga Medicíně

Co Chattanooga Tenn"
fW Česká fitael látka se zašle na pořádání

Pani LUDVIKA HALE z Jeffsrsofl Cs
praví: — "Když' Jsem prvně vzala Vino of
Cardnl byla jsem vdaná Již tfl lita však na-

mohli jame mítl t&iné dítky Devit másioft

později jsem měla pěknou holčičku"

Frank Doležal
Aeslcý pr&vnllc

FREMONT NEBRAáKA
TTvrJíi-riii- n n Ir ťivÁ oniířlní _ TwA tt r í 1Ala

žitosti při vrchním aneb krajském soud

znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve vSech čátích státu 44tf

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po--

biuui pidvui uuuu vt- - vactu yii-
-

nailaili PoXiÍa KatlítrX O SlcntinX

o všechny záležitosti mu svěřené- -
Reference: Bankovní dům F~

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuvler Neb

Dr L H SIXTA7

SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanově bločku
V druhém poschodí

NOVÁ

UIVIOIV

zvvsená dráha
jest nyni otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island
& Pacific stanicil

Cestující kteK do Chicaga přijedou mohou
m v4_nJ Hrást ňnui h n rn 1 lztjkrlrnll v fttiatt

města aneb za poplatek 5c navátivltl který-
koliv obchod v středu města Vlaky zastavuj
na Kock Island staniol kaidou minutu u

tuto m&íe skýtati pouze

Great Rock Jsland dráha
Zailete Scentový

_
kolek a obdržíte poitou—w i í v u ~ — k i!) (_l

znázorňuje vie co sl o Chicagu a zvýiené drá-
ze přejete vědět Mapu tuto měli byste mítl
ať žijete jinde ohcete-l- i město navátivltl neb
bydlite li v Chicagu Dopiste na

JOHN 9EBA8TIAN GA P
Chicago 111

s pravni mí
D0 TEXAS

terory Bnífetore spací rozy arolnt
joiioíioíe rozy na necti mne

Mejlepsí dráha do všech míst

Kaaitas Indiánském území Texasa
Mexika a aa Pacifickém pobřeží

Jde přimo do i

"jcnLen Sharaan lrrtivi_t
Dallas ~

ÍlWort____ftarar-Wa-V-MMeac-

Temple

"aitoa Taybr (h-úsvi-

lLv

_ock_ait Seniiet--L Sá&2£arco_

La Qra&go Sentcs Airarado

HOUSTOÍ GAIVESTQII IXm
i m NT0riia

Knihkupectví PokrokuZápadu
Mime aa skladě velké množství api--i
zíbavnýcl a poučných ae viecH

ložních oborů Divadelní apisy mi-
řte všechny jel jsou k dostáni v rů
nch abfrkich PiŽte ai o _
ohdríítc jef zdarma Adresujte ieJno-1--íř

t-t- rok

Záfsadtl

HRANICE ALASKY

Mapka naSe znázorňuje nám bránice mezi Alaskou a Britickou Kolumbií

nalézající se na pravé straně obrázku jsou kanadStí policisté

tl- u-- I-:

Muži

LITERATURA

Národní Album ve svém právě

vyšlém 16 sešitě přináší v čele po-

dobiznu Svat Čecha s vyobraze-

ním rodného zámečku v Ostředkn

a nynějšího bydliště v Obřístvf

Pod podobiznou umístěn jest auto-

graf rySatku z "Písní otroka" Z

dalších podobizen uvádíme skupi-

nu české šlechty v Čele s hrabětem

Harrachem a Clamem-Martinice- m

dramatické spisovatele Rutha
Guldenerá Veselého Pinkase á

Vávry vojínů-spisovate- lů Čenské-h- o

Poláka Friedberga-Mirohor-skéh-

Buriana filosofů Durdíka
Dasticha Hostinského Smetany
a Čupra historiků Krolmusa
Svátka Menšíka Zapa Mikovce
atd Z ostatních podobizen jmenu-

jeme ještě skupinu kostumních

portrétů nezapomenutelné naší
dramatické umělkyně Mařenky
Bittnerové Národní Album vy-

chází nákladem Jo R Vilímka v

Praze v sešitech po 40 kr Před-

platné na celé dílo 10 zl jež lze
i po částkách splatiti

Tekl Je doba rotni kdy játra Jsou
umrtvěli a kdy komplikované nepo
řádky důležitého tohoto orgánu těla
převládají Dra Petra Hoboko jest
upravovatelem jater v plném slova

smyslu jak pan I Pinkavaz Lansing
Mich ve avé rodině zkosil Pan
Pěnkava píSe: Zkusili jsme zásluhy
Dra- - Helrt ILib ka jako léku pro ne-

moci jater v naši rodině a brzo zpozo-

rovali jame tměni k Jepilma Pant
Pěnkavová Diěla ílootenku a nic ne-

zdálo se ji dilati dobře Na odporučení
počali jsme a užíváním Dra Petra
Iloboka a brzy změnu k lepšíma jsme
uzřeli Pokračovali jame a tímto lékem
a výsledky nejle péfmi jeíto manželka

moje ae koneěně pozdravila" To mlu-

ví samo ta aebeb a z naií strany lad-

ných poznámek nepotřebuje

da spolková získala zvýšením
vnitrozemní daně na produkty
tabákové £2681058 neboť přija-

to bylo za minulý rok na daních
těchto £16307108 proti £13- -

626049 v roce předcházejícím

Zajfmavo jest též pozorovati
které doutníky jdou v posledních
dvtu letech více na odbyt zda la

ciné Či ony dražší z lepšího druhu
tabáku vyráběné Dle statistických
dát vládou vydaných shledáváme

úbytek laciných doutníků a přírů
stek doutníků lepších což vy-

světluje se tím že časy značně se

zlepšily takže kuřák spíše může

si nyni dopřáti doutníku lepšího
maje výdělky větší a stálejší Nej-vČt- ší

úbytek jeví se v doutníkách
t zv "stogies'' jež ponejvíce vy-

rábějí se v distriktu pennsylvan-ské- m

úbytek obnáší celkem

20000000 za minulý rok Naproti
tomu jeví se přírůstek lepších
doutníků vyráběných ve Filadel-
fii tedy v témž distriktu výroba
doutníků ve Filadelfii převyšuje
číslo z předcházejícího roku o

12000000 Laciné zboží obioské

kleslo o 19000000 kdežto vir-gins- ké

jež jest lepší než ono ohio-sk- é

převýšilo obyčejný počet o

10000000 Nejvíce znatelná zvět-

šená výroba lepších doutníků jeví
se v New Yorku a v Tampa ve

Floridě kde používá se ku výrobě
ponejvíce tabáku importovaného
V New Yorku zhotovilo se za mi-

nulý fiskální rok o 14000000
doutníků více a v Tampa Fla
o 2500000
Ve výrobě cigarett nastala váž-

ná krise před Časem vyvolanou
agitací proti kouření cigarett k

čemuž dostavila se i značně zvět-

šená válečná daS na jich prodej a
sice t 50c na £150 na tisíc kdež-

to dan na tisíc doutníků zvětšena

byla pouze ze £300 na #360


